Избирательная комиссия муниципального образования Пороховые

	пр. Косыгина, д. 27, кор. 1   Санкт-Петербург, 195298   тел. 577-27-45

РЕШЕНИЕ

«11» июля 2019 г.											№7-6
«____» час. «_____» мин.
г. Санкт-Петербург
Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты
Муниципального Совета муниципального образования
муниципальный округ Пороховые шестого созыва
по избирательному округу № 111
Конышева Георгия Васильевича

Рабочая группа для проверки соблюдения порядка выдвижения кандидатов в депутаты Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Пороховые шестого созыва, порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, действующая на основании Решений ИКМО Пороховые от 20.06.2014 г № 3-16 и от 30.07.2019 г. № 5-1, провела проверку соответствия порядка выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета МО МО Пороховые шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 111 Конышева Георгия Васильевича, рассмотрела документы, представленные для регистрации и установила:
1. Конышев Георгий Васильевич в 12 час. 10 мин. 04.07.2019 г. представил в ИКМО Пороховые Решение Пленума Комитета Красногвардейского местного (районного) отделения КПРФ о выдвижении его (по результатам тайного голосования) кандидатом в депутаты Муниципального Совета МО МО Пороховые по избирательному округу № 109, Постановление (Решение) Бюро Комитета Санкт-Петербургского городского отделения КПРФ от 24.06.2019 г. о «Согласовании кандидатур, выдвигаемых Красногвардейским местным (районным) отделением КПРФ в качестве кандидатов в депутаты муниципальных  советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга».
В соответствии с требованиями пункта 1 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 г. № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (в редакции Закона Санкт-Петербурга от 23.05.2019 №259-57) (далее Закон Санкт-Петербурга), Конышев Г.В. уведомил ИКМО Пороховые о своем выдвижении, представив заявление о согласии баллотироваться на бумажном носителе и в машиночитаемом виде по форме, установленной ИКМО Пороховые. Вместе с заявлением о согласии баллотироваться кандидат представил комплект документов в соответствии с требованиями пунктов 1, 3 и 4 статьи 22 закона Санкт-Петербурга, нотариально заверенную копию Свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации «Санкт-Петербургское городское отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». О представлении в ИКМО всех указанных выше документов свидетельствуют записи в «Реестре документов, представленных при уведомлении о выдвижении и для регистрации кандидатом» (далее «Реестр»), и заверенные подписями кандидата и члена ИКМО с правом решающего голоса.
После представления кандидатом вышеуказанных документов, в 12 час. 37 мин. ему было выдано разрешение на открытие специального избирательного счета.
5 июля 2019 г. в 11 час. 00 мин. кандидат представил в ИКМО первый финансовый отчет. Других документов, данных об изменениях в сведения о кандидате, ранее представленных в ИКМО, уточняющих или дополняющих документов от выдвинувшего кандидата избирательного объединения, представлено не было. О чем свидетельствуют записи в Реестре принятых ИКМО Документов о кандидата, необходимых для его регистрации. В соответствии с положениями подпункта «в» пункта 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга представление первого финансового отчета является необходимым для регистрации кандидата.
В соответствии с положениями пункта 1 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга, ИКМО Пороховые установила дату и время проверки порядка выдвижения кандидата требованиям закона, полноты и качества отработки представленных при выдвижении и регистрации документов, а также дату заседания ИКМО Пороховые по принятию решения о регистрации кандидата. Кандидат был уведомлен о дате и времени проведения вышеуказанных действий под личную подпись в Журнале регистрации кандидатов в депутаты МС МО МО Пороховые.
В назначенное время проверки порядка выдвижения кандидата требованиям закона, полноты и качества отработки представленных при выдвижении и регистрации документов с 10.00 до 14.00 07.07.2019 г. кандидат не явился.
Рабочая группа для проверки соблюдения порядка выдвижения кандидатов в депутаты Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Пороховые шестого созыва, порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, действующая на основании Решений ИКМО Пороховые от 20.06.2014 г № 3-16 и от 30.07.2019 г. № 5-1, провела проверку соответствия порядка выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета МО МО Пороховые шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 111 Конышева Георгия Васильевича, рассмотрела документы, представленные для регистрации и установила в отсутствии кандидата. В ходе проверки соблюдения кандидатом порядка выдвижения требованиям закона, полноты и качества отработки представленных при выдвижении и регистрации документов, рабочая группа выявила следующие недостатки:
1. В заявлении о согласии баллотироваться в сведениях о профессиональном образовании, отсутствуют полные реквизиты документы об образовании (регистрационный номер и дата выдачи диплома).
2. В первом финансовом отчете наименование Муниципального Образования не соответствует Закону Санкт – Петербурга от 25.07.2005 г. №411-68 «О территориальном устройстве Санкт – Петербурга» и Уставу внутригородского Муниципального Образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пороховые.
3. Подпись кандидата, заверяющая заявление о согласии баллотироваться, изготовленное в машинописном виде не в полной мере соответствует требованиям заверения указанного заявления, изготовленного в машинописном виде с использованием технических средств.
4. Не предоставлена нотариально заверенная копия решения Санкт – Петербургского отделения КПРФ о создании структурного подразделения  Красногвардейского местного (районного) отделения КПРФ.
По результатам заседания рабочей группы в 14 час. 10 мин. был составлен Протокол заседания рабочей группы, в котором отражены все вышеуказанные недостатки. Избирательная комиссия приняла Решение №6-16 «Об извещении кандидата в депутаты Муниципального Совета МО МО Пороховые шестого созыва Конышева Георгия Васильевича о неполноте сведений о кандидате, отсутствии каких-либо документов для уведомления о выдвижении и регистрации, нарушения требований к оформлению документов» о вручении кандидату в депутаты Муниципального Совета МО МО Пороховые шестого созыва Конышеву Георгию Васильевичу Извещения о неполноте сведений о кандидате, отсутствии каких-либо документов для уведомления о выдвижении и регистрации, нарушения требований к оформлению документов, утвержден текст указанного выше Извещения.
Конышев Георгий Васильевич был немедленно извещен о результатах проверки его документов рабочей группой письменно на адрес электронной почты, указанной кандидатом. Также казанное выше Решение ИКМО Пороховые с приложением Извещения и Протокола заседания рабочей группы было отправлено заказным письмом на адрес места жительства кандидата.
Не позднее чем за один день до дня заседания окружной избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, а избирательное объединение - в документы, содержащие сведения о выдвинутом им кандидате (выдвинутых им кандидатах), и представленные в соответствии с пунктами 1 и 4 статьи 22 настоящего Закона Санкт-Петербурга, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата (кандидатов) и его (их) регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению.
Заседание ИКМО Пороховые, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, было назначено на 11.07.2019 г на 19 час. 00 мин. Кандидат был уведомлен о дате и времени проведения указанного выше заседания под личную подпись в Журнале регистрации кандидатов. Следовательно, срок, когда кандидат вправе был вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, а избирательное объединение - в документы, содержащие сведения о выдвинутом им кандидате, и представленные в соответствии с пунктами 1 и 4 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению, истек в 19 час. 00 мин. 10.07.2019 г. К указанному времени кандидат не внес уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, а избирательное объединение, выдвинувшее кандидата, не представило уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о выдвинутом им кандидате.
На основании вышеизложенного, руководствуясь положениями статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции Федерального Закона от 29.05.2019 №104-ФЗ), пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 г. № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (в редакции Закона Санкт-Петербурга от 23.05.2019 №259-57), Избирательная комиссия муниципального образования Пороховые
РЕШИЛА:
1. Отказать в регистрации кандидатом в депутаты Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Пороховые шестого созыва
Конышеву Георгию Васильевичу, 1958 года рождения; место жительства – гор. Санкт-Петербург; выдвинутому избирательным объединением Красногвардейским местным (районным) отделением КПРФ.
[bookmark: _GoBack]Основание для отказа в регистрации: подпункт «в» (отсутствие среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с Федеральным законом, настоящим Законом Санкт-Петербурга, иным законом для уведомления о выдвижении и(или) регистрации кандидата); подпункт «г» (наличие на день, предшествующий дню заседания окружной избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, оформленных с нарушением требований Федерального закона, Закона Санкт-Петербурга, иного закона) пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 г. № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (в редакции Закона Санкт-Петербурга от 23.05.2019 №259-57).
2. Выдать копию настоящего решения Конышеву Г.В. в течение одних суток с момента принятия данного решения
3. Контроль над исполненнием данного решения возложить на секретаря ИКМО Пороховые Васильеву С.А.
Результаты голосования:
«ЗА» –  ____  ; «Против» –  ____  ; «Воздержались» –  ___

Председатель Избирательной комиссии
муниципального образования Пороховые						Г.Г. Котов
Секретарь Избирательной комиссии
муниципального образования Пороховые						С.А. Васильева
1